

**Axel Hammer Holding ApS**  
Norgesgade 10, 7430 Ikast

**CVR-nr. 26 11 72 32**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2020

---

Axel Zülow Hammer Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Axel Hammer Holding ApS Norgesgade 10 7430 Ikast  Telefon: 97152607  CVR-nr.: 26 11 72 32 Stiftet: 1. juli 2001 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Axel Zülów Hammer Larsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank, Østergade 4-6, 7400 Herning
<b>Associerede virksomheder</b>	IP Anlæg ApS, Ikast-Brande IP Ejendomme ApS, Ikast-Brande IP Udlejning ApS, Ikast-Brande Østerport Slagter ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktiver og eller anpartar i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 357.287 kr. mod 274.522 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.750</b>	<b>-4.798</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	342.898	276.648
Andre finansielle indtægter	43.528	33.741
Øvrige finansielle omkostninger	-19.395	-31.569
<b>Resultat før skat</b>	<b>361.281</b>	<b>274.022</b>
1 Skat af årets resultat	-3.994	500
<b>Årets resultat</b>	<b>357.287</b>	<b>274.522</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	205.308	191.738
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	41.379	0
Disponeret fra overført resultat	0	-25.216
<b>Disponeret i alt</b>	<b>357.287</b>	<b>274.522</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.860.727</u>	<u>1.617.829</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.860.727</u>	<u>1.617.829</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.860.727</u></b>	<b><u>1.617.829</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	152.010	313.466
Udskudte skatteaktiver	0	3.400
Tilgodehavende selskabsskat	0	245
Andre tilgodehavender	<u>15.935</u>	<u>23.125</u>
Tilgodehavender i alt	<u>167.945</u>	<u>340.236</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>38.385</u>	<u>28.549</u>
Værdipapirer i alt	<u>38.385</u>	<u>28.549</u>
Likvide beholdninger	<u>330.968</u>	<u>63.017</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>537.298</u></b>	<b><u>431.802</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.398.025</u></b>	<b><u>2.049.631</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	681.110	475.802
5 Overført resultat	952.969	911.590
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.869.679</u></b>	<b><u>1.620.392</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	3.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	419.300	324.828
Selskabsskat	594	0
7 Anden gæld	104.452	101.411
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>528.346</u>	<u>429.239</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>528.346</u></b>	<b><u>429.239</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.398.025</u></b>	<b><u>2.049.631</u></b>

## 8 Eventualposter

## Noter

	2019	2018
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	594	0
Årets regulering af udskudt skat	3.400	-500
	<b>3.994</b>	<b>-500</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.179.617	1.154.617
Tilgang i årets løb	0	25.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.179.617</b>	<b>1.179.617</b>
Opskrivninger 1. januar	475.802	302.859
Årets resultat	361.693	295.443
Udbytte	-100.000	-122.500
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>737.495</b>	<b>475.802</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-37.590	-18.795
Årets afskrivninger på goodwill	-18.795	-18.795
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-56.385</b>	<b>-37.590</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.860.727</b>	<b>1.617.829</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	131.563	150.358
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
IP Anlæg ApS	Ikast-Brande	50 %
IP Ejendomme ApS	Ikast-Brande	50 %
IP Udlejning ApS	Ikast-Brande	50 %
Østerport Slagter ApS	Ikast-Brande	30 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	475.802	284.064
Resultatandel	<u>205.308</u>	<u>191.738</u>
	<b><u>681.110</u></b>	<b><u>475.802</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	911.590	936.806
Årets overførte overskud eller underskud	<u>41.379</u>	<u>-25.216</u>
	<b><u>952.969</u></b>	<b><u>911.590</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	108.000	52.900
Udloddet udbytte	-108.000	-52.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>108.000</u></b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Af anden gæld udgør 104 t.kr. gæld til tredjemand mod 101 t.kr. sidste år.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		